АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________ №___________________

О внесении изменения в постановление
администрации городского округа город
Выкса Нижегородской области от 10 июля

2025 года № 2465 «О временном ограничении
дорожного движения»

В соответствии с распоряжением администрации городского округа город
Выкса Нижегородской области от 16 июля 2025 года № 350 – р «О внесении
изменений в распоряжение администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области от 07 июля 2025 года № 336-р «Об организации и
проведении мероприятий, посвященных Дню присвоения Выксе статуса города
и Дню металлурга», принимая во внимание проект организации дорожного
движения на автомобильных дорогах местного значения города Выкса (ул.
Ведерникова от пересечения с пер. Пионера до пересечения с ул. Верхнепрудная;
ул. Верхнепрудная от пересечения с ул. Советской до пересечения с ул.
Ведерникова; ул. Советская от пересечения с ул. Верхнепрудная до пересечения
с пер. Пионера; ул. Ленина в районе д.6; пл. Красная в районе д. 35),
утвержденный первым заместителем главы администрации городского округа
город Выкса Д.А. Орловым 16 июля 2025 года, администрация городского
округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Внести в пункт 2 постановления администрации городского округа
город Выкса Нижегородской области от 10 июля 2025 года № 2465 «О
временном ограничении дорожного движения» изменение, изложив подпункт 2

следующей редакции:
«2) закрытие проездов и выездов транспортных средств с парковок и

придомовых территорий по ул. Ленина в районе д. 6, по площади Красная в
районе д.35, ул. Ведерникова (от пересечения ул. Ведерникова и пер. Пионера
до пересечения ул. Ведерникова и ул. Верхнепрудной) по двум сторонам, по ул.
Верхнепрудной, по ул. Советской (от пересечения ул. Верхнепрудной и ул.
Советской до пересечения ул. Советской и пер. Пионера) по двум сторонам 19
июля 2025 года с 15.00 часов до 24.00 часов в связи проведением культурно –
развлекательного массового мероприятия «Город, в котором хочется жить!».

2. Рекомендовать отделу МВД России по городу Выкса осуществлять
контроль за безопасностью дорожного движения на данных участках
автомобильных дорог в соответствии с правилами дорожного движения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А.
Орлова.

Глава
местного самоуправления В.В. Кочетков